b) Respecto de la programación presupuestal de la Iniciativa de Rutas 
Fluviales, a nivel de Gobiernos Locales, se establece lo siguiente: 

De acuerdo con el numeral 94.1 del artículo 94 de la Ley N° 31953, se han 
asignado en el presupuesto institucional de la Municipalidad Distrital de 
Pebas, el monto de S/ 238 632,00 (DOSCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL 
SEISCIENTOS TREINTA Y DOS Y 00/100 SOLES); de la Municipalidad 
Distrital de Urarinas, el monto de S/ 200 260,00 (DOSCIENTOS MIL 
DOSCIENTOS SESENTA Y 00/100 SOLES); de la Municipalidad Distrital 
Napo, el monto de S/ 123 497.00 (CIENTO VEINTITRÉS MIL 
CUATROCIENTOS NOVENTA Y SIETE Y 00/100 SOLES), de la 
Municipalidad Distrital de Sepahua, el monto de S/ 123 497.00 (CIENTO 
VEINTITRÉS MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y SIETE Y 00/100 
SOLES); y de la Municipalidad Provincial de Atalaya - Raimondi, el monto 
de S/ 235 266,00 (DOSCIENTOS TREINTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS 
SESENTA Y SEIS Y 00/100 SOLES), para financiar la intervención relativa 
al traslado de los estudiantes a las instituciones educativas en el ámbito 
rural en la jurisdicción de los Gobiernos Locales focalizados, en el marco 
de la iniciativa Rutas Fluviales. 

c) Respecto de la distribución y almacenamiento de los materiales y recursos

[...]

DRE/GRE, según sea el caso. 

1.2. Inhabilitación inmediata de la/el deportista por un 
(01) año, y para la entrenadora, el entrenador, la 
delegada o el delegado, responsables del hecho, 
por el periodo de tres (03) años, para participar en 
los JEDPA, considerando trescientos sesenta y 
cinco (365) días para cada año, calculados desde